CIRCULAR CNSaúde 074/2018                                                                Brasília, 03 de dezembro de 2018.

Prezados Diretores,

Encaminhamos para o seu conhecimento duas edições do INFORMATIVO eSOCIAL da
Confederação Nacional de Saúde – CNSaúde. A edição de n.º 12 traz a RESOLUÇÃO Nº 20, DE 29 DE
NOVEMBRO DE 2018 do COMITÊ GESTOR DO eSOCIAL, publicada no dia 30 de novembro de 2018
no Diário Oficial da União (DOU de 30/11/2018 Seção I Pág. 158), que aprova a versão 2.5 do Manual
de Orientação do eSocial. Já a edição de n.º 13, informa sobre a liberação a partir do dia 17 de
dezembro de 2018 do ambiente de testes do leiaute versão 2.5 do eSocial.

Atenciosamente,

Tércio Egon Paulo Kasten                       Armando Carvalho Amaral
                     Presidente da CNSaúde                              Presidente da FEHERJ